
令和７年６月３０日 

 

保護者各位 

 

七尾市立中島中学校 

校長 湊口 登志子    

 

 

「石川県立あすなろ中学校（夜間中学）学校説明会」の周知について 

 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解・ご支援を

賜り、感謝申し上げます。 

さて、県では、様々な事情で義務教育を修了できなかった方や、不登校など 

により十分な教育を受けることができないまま中学校を卒業した方、日本の 

義務教育を受けることを希望する外国籍の方などのために、令和７年４月に 

石川県立あすなろ中学校（夜間中学）を開校しました。 

この度、夜間中学に入学を検討されている方や興味のある方、周りの方に 

知らせたい方を対象に、学校説明会を別紙の通り実施することになりました 

のでお知らせします。  

つきましては、保護者の皆様には、学校説明会のお知らせを、別添ファイル 

（ＰＤＦ）にて送付しますので、詳しくはそちらをご覧ください。ファイルが 

開けない場合は、本校へご連絡ください。 

 

・（PDF）「石川県立あすなろ中学校（夜間中学）学校説明会」のお知らせ 

 

なお、石川県立あすなろ中学校に関するお問い合わせは、下記までお願い 

します。 

 

 

 

 

（事務担当） 
石川県教育委員会事務局 
学 校 指 導 課 
小 中 学 校 教 育 担 当 
TEL：０７６－２２５－１８２７ 

gakusi@pref.ishikawa.lg.jp  


